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The Elders’ın Kıbrıs girişimi hakkında temel bilgiler 
 

The Elders Hakkında  
 

The Elders, Nelson Mandela tarafından bir araya getirilmiş, barışın sağlanmasını desteklemek, 

insanların acı çekmesine neden olan temel etmenlerin ortadan kaldırılmasını sağlamak ve ortak 

insani değerleri teşvik etmek amacıyla etki ve deneyimlerini toplu olarak sunan, saygın küresel 

liderlerden oluşan bağımsız bir gruptur.    
 

Nelson Mandela, The Elders’ın kuruluşunu Temmuz 2007 tarihinde Johannesburg’da 89’uncu yaş 

gününde duyurmuştur. Kendisi bugün hala The Elders’ın çalışmalarına ilham kaynağı olmaktadır, 
ancak kamusal görevlerden emekli olduğu için the Elders’ın girişimlerinde aktif rol almamaktadır.   
 

The Elders fikri, girişimci Richard Branson ile müzisyen Peter Gabriel’in ülkelerin giderek birbirine 

bağımlı hale geldiği ve artık "küresel köy" olarak anılan dünyamız hakkında yaptıkları bir 

konuşma esnasında ortaya atıldı. Bağımsız liderlerden oluşan, küçük ve kararlı bir grubun küresel 

köyün ortak sorunlarının çözümüne yardımcı olup olamayacağı sorusuyla yola çıkıldı.  
 

Yaşça büyüklerin bilgeliklerini paylaşarak, sorunların çözümüne yardımcı olduğu geleneksel 

toplumlardan ilham alındı. Bu fikir Nelson Mandela’ya sunuldu ve Mandela da bu fikri 

desteklemeye karar verdi. Mandela, eşi Graça Machel ve arkadaşı Desmond Tutu ile birlikte the 

Elders’ı bir araya getirme görevini üstlendi.   
 

Olası üyeler, belirlenen bazı kriterlere göre davet edildi. Bu kriterlere göre, üyelerin öncelikle 

bağımsız olmaları ve kamusal görevlerine devam etmemeleri gerekiyordu. Uluslararası alanda 

güven kazanmış, dürüstlüklerini ispatlamış ve kapsamlı ve ilerici liderlik konusunda itibar sahibi 

olmalıydılar.  
 

The Elders üyeleri, herhangi bir ülke, hükümet veya kuruluşun çıkarlarına bağlı olmadıklarından, 

cesur bir şekilde ve istedikleri kişilerle konuşma konusunda özgürdürler. The Elders, seslerini 
duyurmak için mücadele veren kadın ve gençler başta olmak üzere krizden ve çatışmalardan 

etkilenen sıradan insanları dinlemeyi kendine görev edinmiştir.  
 

Yerel, ulusal ve uluslararası her türlü seviyede gerek gözler önünde gerekse de arka planda 

yaptıkları çalışmalarla çağırıldıkları ve hatta bazen çağırılmadıkları zamanlarda da destek 

sağlayarak tavsiyelerde bulunurlar. Yılda iki kez resmi olarak toplanan the Elders üyeleri, telefon 

ve e-posta aracılığıyla da birbirileri ve Londra’daki The Elders ekibi ile düzenli olarak iletişimlerini 

sürdürürler.   
 

The Elders’ın çalışmaları hakkında  
 

2007’de kurulmasından bu yana The Elders, barışın sağlanması ve uzlaşmaya yönelik çabalarını 

Burma, Kıbrıs, Orta Doğu, Sudan ve Zimbabwe’de yoğunlaştırmaktadır.  
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Birkaç hafta önce (25-28 Ağustos), The Elders grup olarak ilk Orta Doğu ziyaretini gerçekleştirdi. 

Beş gün geçirdikleri İsrail ve Filistin’de taban örgütlenmeleri, gençler, sivil toplum üyeleri, 

bağımsız uzmanlar, iş dünyasının önde gelenleri ve siyasi liderler de dahil olmak üzere İsrail ve 
Filistin toplumlarından geniş kitlelerle görüşüldü. Ziyaretin amacı, her iki taraftan da çok sayıda 

bireyin endişelerini ve isteklerini dinleyerek barış içinde beraber yaşama çabası veren insanlara 

destek vermekti. The Elders blogları, fotoğrafları ve videoları için: www.theElders.org/middle-

east 
 

Kasım 2008’de Elders üyelerinden Kofi Annan, Jimmy Carter ve Graça Machel, komşu ülke 

Zimbabwe’de giderek artan insani krize dikkat çekmek için Güney Afrika’ya gitti. Gösterilen 

çabalarla bölgeyi tehdit eden kolera salgını, akut gıda sıkıntısı, ekonomik durumun kötü olması 

ve bölgesel yönetimlerin durumun ciddiyetini bir an önce anlamasının gerekliliği konularına 

başarılı bir şekilde dikkat çekildi.  
 

The Elders, 2007 yılında Darfur’u da kapsayan Sudan ziyaretinde birlik beraberlik içinde 

olunduğunu göstererek, barış için çalışanlara destek verdi.  
 

The Elders, insan hakları ve sağlık gibi insanların acı çekmesine neden olan temel etmenleri ele 

alan çabalara da destek olmaktadır.   
 

2008 yılında The Elders tarafından, İnsan Hakları Evrensel Beyannamesi’nin (UDHR) 60. 

yıldönümüne dikkat çekilerek, insan hakları bilincini arttırmak amacıyla “Her İnsanın Hakları 

Vardır” adlı uluslararası bir kampanya yürütüldü. Kampanyanın dünya çapındaki ortak 
organizasyonlar aracılığıyla üç milyondan fazla insana ulaştığı tahmin edilmektedir.  
 

Yakın tarihte The Elders, özellikle ayrımcı uygulamaların değiştirilmesi konusunda dini ve 

geleneksel liderlerin sorumluluğuna vurgu yaparak, kadın ve kızlara eşit davranılması konusunda 

çağrıda bulunan yeni bir girişim başlattı.  

Daha fazla bilgi için http://www.theelders.org/womens-initiatives  

 

The Elders ve Kıbrıs  
 

The Elders, Kıbrıs Rum Kesimi ile Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti liderleri arasında Eylül 2008’de 
başlayan resmi görüşmelerden bu yana Kıbrıs’taki barış sürecini yakından takip etmektedir. 

Amaçları, görüşmelerin içeriğine herhangi bir şekilde müdahale etmek değildir. Uzun yıllar süren 

ayrılığın ardından kalıcı bir çözüm bulma fırsatının farkında olarak, görüşmelerin başarılı bir 

şekilde sonuçlanmasına olanak sağlayacak bir ortam oluşturma çabalarına destek vermeyi 

amaçlamaktadırlar.   

 

Ekim 2008 tarihinde Başpiskopos Desmond Tutu (The Elders Başkanı), eski ABD Başkanı Jimmy 

Carter ve eski Cezayir Dış İşleri Bakanı Lakhdar Brahimi, iki Kıbrıs liderine ve iki toplum arasında 

uzlaşma sağlanması ve daha iyi bir diyalog kurulması için çaba gösteren birey ve örgütlere destek 

vermek amacıyla Kıbrıs’ı ziyaret etti. Sayın Demetris Christofias ve Sayın Mehmet Ali Talat ile 
birlikte her iki toplumun pek çok üyesinin adayı tekrar birleştirme konusundaki gayretleri The 

Elders’i cesaretlendirmiştir.  
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Görüşmelerin başarılı bir şekilde sonuçlandırılması konusunda hala bazı güçlüklerin olduğunu 

bilmelerine rağmen, bir yılını dolduran görüşmelerin ardından liderlerin ilerleme kaydediyor 

olması The Elders’ı memnun etmektedir. The Elders, adanın geleceği ve barış olasılığı konusunda 

özellikle kadınların, gençlerin ve saygın fikir liderlerinin görüşlerini almak istemektedir. Bu 

nedenle, 10–11 Eylül’de yeni bir Kıbrıs Ziyareti gerçekleştirilecektir. Siyasi liderlerle Kıbrıs’taki 
barış süreci hakkında görüşmelerde bulunmak için Ankara (8 Eylül) ve Atina (9 Eylül) da ziyaret 

edilecektir.  
 

Daha fazla bilgi için: http://www.theelders.org/initiatives/supporting-peace-cyprus 

 

8-11 Eylül tarihlerinde Türkiye, Yunanistan ve Kıbrıs’ı kapsayan bu ziyarete Sayın Lakhdar 

Brahimi, Dr. Gro Brundtland ve Başpiskopos Desmond Tutu olmak üzere üç The Elders üyesi 

katılacaktır. Önceden yapılmış programı olduğu için Jimmy Carter bu programa katılamayacaktır. 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Tüm The Elders üyelerinin ayrıntılı biyografileri için: www.theElders.org  
 

Desmond Tutu (The Elders Başkanı): 

Desmond Tutu, aktif bir uluslararası barış, adalet ve uzlaşma savunucusudur. 

Güney Afrika’daki ayrımcılığın sona erdirilmesine yönelik kampanyadaki şiddet 

karşıtı çabalarıyla uluslararası alanda itibar kazanarak 1984’te Nobel Barış 

Ödülü’nü aldı. 1994 yılında ayrımcılığın görüldüğü bölgelerdeki suçları araştırmak 
üzere Güney Afrika Hakikat ve Uzlaşma Komisyonu’nun başına getirildi. Bağışlama 

ve uzlaşmanın temeli olarak hakikate dayalı şekilde geliştirdiği model, Güney 

Afrika’nın bölünmüş toplumunun yaralarını sarmada büyük rol oynadı. Yorulmak 

bilmeyen bir kampanya katılımcısı olan Tutu, dünyadaki fakir halklara dikkat 

çekmeye, küresel krizler konusunda bilinç oluşturmaya ve insan haklarını 

savunmaya devam etmektedir. 

Gro Brundtland: 

Tıp eğitimi alan Dr. Brundtland, on yıl boyunca Norveç'in ilk kadın Başbakanı 

olarak görev yaptı. 1987’de sürdürebilir kalkınma alanında Brundtland Raporu 

olarak bilinen gündem belirleyici bir BM görevi yürüttü. Dr. Brundtland, 1988’de 

Dünya Sağlık Örgütü Genel Müdürü olarak görevlendirildi ve 2007’de de Birleşmiş 

Milletler Genel Sekreterliği İklim Değişikliği Özel Temsilciliği görevine getirildi.  

 

Lakhdar Brahimi: 

Lakhdar Brahimi seçkin bir diplomat ve arabulucudur. 1989’da Lübnan’daki 17 

yıllık sivil savaşı sona erdiren Taif Anlaşması’nda aracılık yaptı. 1991–1993 

yılları arasında Cezayir Dış İşleri Bakanlığı görevini yürüttü. Güney Afrika, Irak 

ve Afganistan’da BM ile ilgili görevlerde bulundu. Sayın Brahimi, şu anda 

dünyanın çeşitli üniversitelerinde anlaşmazlık çözümü ve uluslar arası ilişkiler 

alanında düzenli olarak ders vermektedir. 
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The Elders ekibi: The Elders’ın çalışmaları, Londra’da CEO Mabel van Oranje yönetimindeki küçük 

bir ekip tarafından desteklenmektedir.  
 

Mabel van Oranje: Mabel van Oranje, The Elders’ta CEO görevini yürütmektedir. 

Kendisi aynı zamanda Martti Ahtisaari ve Joschka Fischer ile birlikte Avrupa 
Konseyi Dış İlişkiler eş başkanıdır. Mabel 2003 ve 2008 yılları arasında Açık 

Toplum Enstitüsü Uluslararası Savunuculuk Müdürü olarak görev yaptı.  
 

Daha fazla bilgi için: www.theElders.org. Ayrıca bize Anna.Jurgis@theElders.org e-posta 

adresinde de ulaşabilirsiniz. The Elders’ın çalışmaları hakkında düzenli olarak güncel bilgi almak 

istiyorsanız, internet sitemizdeki İletişim (Connect) linkine tıklayabilir ya da The Elders’ı 

Twitter’dan takip edebilirsiniz: twitter.com/TheElders. 


